

भारतीय डाक विभाग
रफी अहमद किदवई राष्ट्रीय पोस्टल अकादमी
गाजियाबाद - 201 002

सेवा में,

सभी चीफ पोस्टमॉस्टर जनरल

पत्रांक संख्या: 5-13/2009-स्टाफ

दिनांक: 12.04.2018

विषय: रफी अहमद किदवई राष्ट्रीय पोस्टल अकादमी, गाजियाबाद में प्रतिनियुक्ति पर डाक सहायक/ छंटाई सहायक संवर्ग के इच्छुक अभ्यर्थी के आवेदन हेतु ।

-0-

उचित माध्यम से आवेदन पत्र कार्यालय सहायकों के पांच पदों को रफी अहमद किदवई राष्ट्रीय पोस्टल एकेडमी (RAKNPA), गाजियाबाद में कार्यालय सहायक/ छंटनी सहायक कैंडर के इच्छुक और तैयार कर्मचारियों से प्रतिनियुक्ति आधार पर भरने के लिए आमंत्रित किया जाता है जो रुपये 5200-20200 ग्रेड पे के साथ रुपये 1 2400/- (7 वें सी.पी.सी में पे मैट्रिक्स स्तर 4) और ऊपर ।

1. कर्मचारी डाक सहायक/ छंटाई सहायक के संवर्ग से सम्बंधित होना चाहिए ।
2. कर्मचारी को कंप्यूटर का कार्यकारी ज्ञान होना आवश्यक है।
3. इच्छुक कर्मचारी को हिंदी और अंग्रेजी दोनों भाषाओं का लिखने व बोलने का अच्छा ज्ञान होना चाहिए ।
4. कर्मचारी के खिलाफ कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही लंबित या विचाराधीन नहीं होनी चाहिए ।
5. विभाग में कार्यालय सहायक / छंटाई सहायक के संवर्ग में कम से कम पांच वर्ष की सेवा में होना चाहिए ।

कार्यकाल :

कर्मचारी का कार्यकाल शुरू में दो वर्ष के लिए होगा, जोकि आगे चार वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है ।

आवासीय व्यवस्था :

रफी अहमद किदवई राष्ट्रीय डाक अकादमी, गाजियाबाद में आवासीय आवास सुविधाएं उपलब्ध हैं आवास कर्मचारी को उसकी पात्रता व उपलब्धता के आधार पर आबंटित किया जा सकता है।

अंतिम तिथि :-

संलग्न प्रारूप में आवेदन की प्राप्ति की अंतिम तिथि 04.05.2018 है परिमंडल / क्षेत्र के प्रमुखों से अनुरोध किया जाता है कि वे इच्छुक कर्मचारियों को आवेदन के लिए अपने क्षेत्र / प्रभागों में इसे प्रसारित करें । आवेदन 15.05.2018 को या उससे पहले परिमंडल की संतुष्टि के साथ के निदेशक, रफी अहमद किदवई राष्ट्रीय पोस्टल अकादमी, गाजियाबाद, सी.जी.ओ. कॉम्प्लेक्स, कमला नेहरू नगर, गाजियाबाद - 201002 को भेजे जाने चाहिए।

संयुक्त निदेशक

रफी अहमद किदवई राष्ट्रीय अकादमी
गाजियाबाद - 201 002

भारतीय डाक विभाग
रफी अहमद किदवाई राष्ट्रीय पोस्टल अकादमी
गाजियाबाद-201 002

To

All Chief Postmaster General

No. 5-13/2009-Staff

Dated: 11.04.2018

Sub: Calling for applications to work on deputation basis at RAKNPA, Ghaziabad from departmental officials from the Cadre of PA/SA.

-0-

Applications through proper channel are invited for filling up five posts of Office Assistants on deputation basis at Rafi Ahmed Kidwai National Postal Academy (RAKNPA), Ghaziabad from interested and willing officials of PA/SA cadre who are in the Pay Band of Rs. 5200-20200 with Grade Pay Rs. 2400/- (Pay Matrix Level 4 in 7th CPC) and above.

1. The official should belong to cadre of Postal Assistant / Sorting Assistant .
2. Working knowledge of Computer is essential.
3. The volunteer must have good command over Hindi and English Languages, both oral and written.
4. No disciplinary proceedings should be pending or contemplated against the official.
5. Should have put in at least five years of service in the cadre of PA/SA in the Department.

Tenure:

The tenure will be initially for two years, extendable to four years.

Residential Accommodation:

Residential accommodation facilities are available in RAKNPA. The official can be allotted depending upon the availability of entitled accommodation.

Last Date:-

The last date for receipt of application in the enclosed proforma is 04.05.2018. Head of Circle/ Region are requested to circulate this among the Regions/ Divisions to get volunteers. Applications with recommendation of the Circle should be sent to Director, RAKNPA, CGO Complex, Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad -201 002 on or before 15.05.2018.


Joint Director
RAK National Postal Academy
Ghaziabad - 201 002

रफी अहमद किदवाई राष्ट्रीय पोस्टल अकादमी, गाजियाबाद -201002 में
कार्यालय सहायक के पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

1. नाम : _____
2. जन्म तिथि : _____
3. वर्तमान में किस पद पर हैं : _____
4. विभाग में शामिल होने की तारीख
(उस समय पदनाम के साथ) : _____
5. शैक्षणिक योग्यता : _____
6. भाषाओं का ज्ञान : _____
7. कंप्यूटर का ज्ञान : _____
8. अतिरिक्त अभ्यास गतिविधियों में रुचि
और अनुभव : _____
9. कोई अन्य योग्यता जो आवेदक का
उल्लेख करना चाहता है : _____

आवेदक के हस्ताक्षर

प्राधिकृत अधिकारी की अनुशंसा

Application for the post of Office Assistant
Rafi Ahmed Kidwai National Postal Academy
Ghaziabad-201002

1. Name in Block Letters :
2. Date of Birth :
3. Post held now :
4. Date of Joining in the Department :
(With designation at that time)
5. Education Qualification :
6. Languages Known :
7. Computer Knowledge :
8. Interest and Experience in Extra-
curricular activities :
9. Any other qualification which the
Applicant wishes to mention :

Signature of the applicant

Recommendation of the Authority Officer